平成 20 年 1 月 30 日

各 位

会 社 名  株式会社コロナ

代 表 者  代表取締役社長 内田 力

(コード番号 5909 東証第 1部)

問 合 せ 先  取締役執行役員経理部・

広報室担当兼経理部長

及川 良文

(TEL 0256-32-2111)

連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年 11 月 14 日の中間決算発表時に公表した平成 20 年 3

月期(平成 19年 4月１日～平成20年 3月 31日)の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

1. 平成 20 年 3 月期連結業績予想数値の修正（平成 19 年 4 月 1日～平成 20 年 3 月 31 日）
（単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 ( A )
(平成 19 年 11 月 14 日発表)

83,600 3,800 5,000 2,800 95.75 円

今 回 修 正 予 想 ( B) 75,700 1,700 2,600 1,200 41.23 円

増減額(B－A) △7,900 △2,100 △2,400 △1,600 ―

増減率(％) △9.4 △55.3 △48.0 △57.1 ―

(ご参考)前期実績(平成 19 年 3 月期) 84,629 4,436 5,207 2,744 93.87 円

2. 修正の理由

石油暖房機器の最需要期における暖冬に加え、原油価格が一時 1バレル＝100 ドルを超える状

況下で灯油価格もかつてない高騰をしたこと、及び大きく落ち込んでいた住宅着工戸数の回復が

大幅に遅れたこと等により、主に石油暖房機器と住宅設備機器の販売が低迷し、売上高、利益と

もに前回（平成 19 年 11 月 14 日）発表予想を下回る見通しとなったため、通期の連結業績予想

を修正いたします。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上